
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023 (SRP)

Às 15:57 horas do dia 31 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 37, Pregão nº
00011/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES,
Gabinete: Slim
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.580,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 2.186,8500 e a quantidade de 11
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUDMILA
APARECIDA DE SOUZA, CNPJ/CPF: 27.054.061/0001-98, Melhor

lance: R$ 2.186,8500

Homologado 31/05/2023
15:57:57

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300, Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E
Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Slim,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.580,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 2.186,8500 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUDMILA
APARECIDA DE SOUZA, CNPJ/CPF: 27.054.061/0001-98, Melhor

lance: R$ 2.186,8500

Homologado 31/05/2023
15:58:27

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3



Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: 5 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: Até 500
GB, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd, Monitor: Até 20 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse,
Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.717,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LYRON INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.075,0000 e a quantidade de 72
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LYRON
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 15.427.657/0001-07, Melhor

lance: R$ 2.075,0000

Homologado 31/05/2023
15:58:45

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: 5 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: Até 500
GB, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd, Monitor: Até 20 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse,
Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.717,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LYRON INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.990,0000 e a quantidade de 13
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LYRON
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 15.427.657/0001-07, Melhor

lance: R$ 1.990,0000

Homologado 31/05/2023
15:59:10

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: 4 A
8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300,
Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36
MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.345,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.692,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
12/05/2023
14:42:26 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 31/05/2023
15:56:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOAO BRAULIO
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:

27.845.560/0001-01, Melhor lance: R$ 2.692,0000



Homologado 31/05/2023
15:59:27

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 6
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: 4 A
8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300,
Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36
MESES,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.345,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.690,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
12/05/2023
14:42:26 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 31/05/2023
15:56:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOAO BRAULIO
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:

27.845.560/0001-01, Melhor lance: R$ 2.690,0000

Homologado 31/05/2023
15:59:43

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 7
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A
8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300,
Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 12
MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.453,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance
de R$ 3.844,5300 e a quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2023
15:54:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIPH IT COMERCIO E
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

33.419.290/0001-61, Melhor lance: R$ 3.844,5300

Homologado 31/05/2023
15:59:57

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 8
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A
8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300,
Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 12
MESES,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.453,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance
de R$ 3.930,0000 e a quantidade de 9 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2023
15:54:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIPH IT COMERCIO E
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

33.419.290/0001-61, Melhor lance: R$ 3.930,0000

Homologado 31/05/2023
16:00:18

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 9
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De
Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Com Regulagem De Altura, Alimentação: Bivolt,
Garantia On Site: 36 MESES,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.194,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R H P COMPUTADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 792,0000 e a quantidade de 55
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
12/05/2023
14:42:26 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 31/05/2023
15:56:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R H P
COMPUTADORES LTDA, CNPJ/CPF: 06.187.402/0001-23, Melhor

lance: R$ 792,0000

Homologado 31/05/2023
16:00:41

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 10
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Tipo: Microprocessado, Quantidade Tomadas Saída: 4, Aplicação: Microcomputador,
Normas Técnicas: Nbr 14373, Capacidade Nominal: 500 VA,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 349,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 105,0000 e a quantidade de 53
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL TAVARES
DE GOES, CNPJ/CPF: 13.680.603/0001-23, Melhor lance: R$

105,0000

Homologado 31/05/2023
16:00:56

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 11
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Tipo Uso: Empresarial, Tipo Linha: Isdn, Protocolo Lan: Ip, Protocolo Wan: Frame Relay
X.25 Smds, Velocidade: 12.000 Pacote KBPS, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Conectores: V35, Recurso
Segurança: Ppp(Chap), Access List, Recurso Gerenciamento: Snmp, Telnet, Console, Recurso Adicional: Ppp, Hdlc,
Lapb, Sna, Cara, Características Adicionais: 1 Porta 10/100 Base Tx Fast Ethernet (Rj-45), 1por, Frequência: 4 HZ,
Memória Ram: 32/96 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Modular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 1.453,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 315,0000 e a quantidade
de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 45.785.473/0001-80, Melhor

lance: R$ 315,0000

Homologado 31/05/2023
16:01:13

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 12
Descrição: Mouse pad
Descrição Complementar: Material: Espuma Poliuretano Semi-Rígida, Tamanho Almofada: 140 X 55 X 18 MM,
Tamanho Plataforma: 205 X 240 X 8 MM, Características Adicionais: Altura Dupla De Almofada Para Apoio Do Punho,
Aplicação: Uso De Mouse, Cor: Verde,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 161 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,1900 e a quantidade de 161
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA
TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, Melhor lance: R$

13,1900

Homologado 31/05/2023
16:01:28

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 13
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Tipo: Padrão, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 20,7200 e a quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER
TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$ 20,7200

Homologado 31/05/2023
16:01:42

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 14
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama, Material Condutor: Cobre
Rígido, Tipo Condutor: Trançado, Tipo Cabo: 4 Pares, Cor: Azul, Categoria: 5e, Aplicação: Camera Cftv Cat5,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Caixa 305,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 618,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



Situação: Homologado

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 251,8600 e a quantidade de 2 Caixa 305,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2023
16:29:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER
TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$ 251,8600

Homologado 31/05/2023
16:01:55

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


